

Rocznica hańby - wprowadzenia stanu wojennego

Uroczystości w Paryżu, organizowane przez Stowarzyszenie Polskich Kombatantów i ich Rodzin we Francji - Koło Paryż.

W sobotę, 13 grudnia o godz. 15. przed płytą Solidarności, na Placu Inwalidów w Paryżu, odbędzie się manifestacja patriotyczna. W obecności pocztów sztandarowych zostaną zapalone znicze i złożone wiązanki kwiatów w imieniu polonijnych stowarzyszeń patriotycznych i zaproszonych przedstawicieli władz RP we Francji.

W niedzielę 14 grudnia o godz. 11. w polskim kościele Wniebowzięcia NMP w Paryżu odprawiona zostanie uroczysta Msza św. w intencji ofiar stanu wojennego oraz zmarłych członków Solidarności.

W tym roku zmarł m.in. śp. Zbigniew Romaszewski, działacz społeczny, który całe swoje życie poświęcił sprawie wolności i Solidarności, czy były przewodniczący Regionu Podkarpackiego z Rzeszowa Antoni Kopaczewski.

SPK koto Paryż będzie także wspominać wszystkich, którzy

10 kwietnia 2010 roku zginęli w drodze do Katynia, w tym prezydenta RP śp. Lecha Kaczyńskiego, Annę Walentynowicz - uczestniczkę strajków sierpnia 1980 roku oraz pozostałe 95 ofiary katastrofy smoleńskiej.

Na uroczystości te zapraszamy wszystkich Rodaków oraz Przyjaciół Polski.

Zarząd SPK Koto Paryż zwraca się w szczególności do młodego pokolenia Polaków - dzieci i młodzieży, aby wraz ze swoimi rodzicami, wychowawcami i nauczycielami wzięli udział w tym patriotycznym wydarzeniu. Podobny apele kierujemy do wszystkich stowarzyszeń i organizacji polonijnych działających w regionie paryskim.

Za Zarząd Koto Paryż SPK
wiceprezes Stanisław Aloszko



55 miesięcznica katastrofy smoleńskiej

W listopadzie obchodziliśmy 55. miesięcznicę katastrofy smoleńskiej.

Była to kolejna data, przypominająca tamtą tragiczną „10” kwietnia 2010 r., która gromadzi nas w kościele polskim Wniebowzięcia NMP w Paryżu, by prosić Boga, za wstawieniem Matki Bożej Nieustającej Pomocy, Świętego Jana Pawła II o dar zbawienia Rodaków, którzy zginęli w katastrofie smoleńskiej, a jednocześnie i o opiekę nad naszą Ojczyznę, i o wyjaśnienie przyczyn tragicznej śmierci prezydent Lecha Kaczyńskiego oraz 95 towarzyszących mu osób.

Była to jednak tym razem Eucharystia wyjątkowa, bo listopadowa, kiedy szczególnie intensywnie modlimy się za naszych bliskich, którzy odeszli już z tego świata i udali się w dalszą drogę, ku wieczności. W tym miesiącu też odwiedzamy cmentarze, modląc się przy grobach naszych bliskich zmarłych, odwiedzamy groby naszych Rodaków, którzy poświęcili życie, pracując dla naszej umiłowanej Ojczyzny. Pamiętamy w naszych modlitwach także o tych, którzy zostali zamordowani za to że byli patriotami, że żyli w myśl zasady „Bóg, Honor, Ojczyzna” i że mimo tortur nigdy nie wyparli się swoich przekonań i umierali z tymi słowami na ustach. Wielu z nich nie zostało nawet odnalezionych, i nie mają swoich mogił, a rodziny ich nie mogą przyjąć na ich grób zapalić zniczy, położyć kwiatek i pomodlić się. Bo rodziny zabitych w katastrofie smoleńskiej nie są nawet pewni czy rzeczywiście stoją nad grobami swoich bliskich, te wątpliwości mamy wszyscy. Wracają one w szczególny sposób każdego 10 dnia miesiąca, podczas Mszy św. smoleńskich, wpatrując się w fotografie ofiar katastrofy, ustawiane zawsze u stóp ołtarza i

pytamy wciąż - dlaczego oni zginęli, ale i dlaczego nie pozwolono przed pochówkiem otworzyć ich trumien... Te i wiele innych pytań czeka na swoje wyjaśnienie.

Eucharystii listopadowej w intencji Ojczyzny i za ofiary smoleńskiej tragedii, i za tak wielu innych polskich bezimiennych bohaterów, przewodniczył tutejszy proboszcz ks. dr Wacław Szubert, który wygłosił też przejmujące kazanie, przypominając nam na nowo dni katastrofy z 10 kwietnia 2010 r., Katyni i wojny, w których ginęli nasi Rodacy w walkach o wolność naszej Ojczyzny.

Organizatorem tej Eucharystii, jak każdego miesiąca, była paryskie Stowarzyszenie Obrońców Krzyża. W Mszy św. uczestniczyli przedstawiciele stowarzyszeń patriotycznych, poczty sztandarowe, przedstawiciele Klubu Gazety Polskiej.

W imieniu organizatorów dziękuję wszystkim uczestnikom opisanej Eucharystii, za wspólną modlitwę.

Przypominamy Państwu także, że kolejna, 56 już Msza „smoleńska” w intencji Ojczyzny i za śp. prezydenta Lecha Kaczyńskiego oraz pozostałe 95 ofiar Smoleńska (z 10 kwietnia 2010 r.) zostanie odprawiona w kościele polskim Wniebowzięcia NMP w Paryżu (263 bis, rue St Honoré, metro Concorde) - 10 grudnia 2014 r., w środę, o godz. 18.30.

Serdecznie zapraszamy do udziału w tej wyjątkowej Mszy św.

W imieniu paryskiego Stowarzyszenia Obrońców Krzyża
Maria Jolanta Dźwigata

